
SLOVO

[ 1] 1 Sol 5, 15-22 

Simona nám vypráví:
Dříve jsem ve škole vždy jasně vyjadřovala
své názory, vždycky jsem byla první, kdo
řekl „ne, to je špatně!", ale uvědomila
jsem si, že tento způsob jednání vůbec
nezměnil způsob myšlení ostatních.

Učit se dialogu: dívat se nejen 
na osobní dary, ale také na mnohé 

možnosti a složitosti hledisek 
a názorů lidí kolem nás. 

Rozlišování, dialog 
a naslouchání:

jim může pomoci na cestě, 
na kterou se právě vydali. 

Upravila Encar Javaloyes

Ilustrace: Juancho Gutierrez (visolen@gmail.com)

www.teens4unity.com

Slovo na tento měsíc je vybráno z řady závě-
rečných doporučení, která apoštol Pavel 
adresuje společenství v Soluni (v Řecku): 

«Usilujte vždycky o dobro mezi sebou i ke všem. 
(…) Nezhášejte oheň Ducha (…) varujte se zla, 

ať se objevuje pod jakoukoli tvářností.»[1]

Tento postoj mi posloužil i v letošním roce, 
kdy byla naše země rozdělena kvůli
prezidentským volbám. Bylo pro mě těžké
poslouchat lidi, kteří mluví o věcech, 
ve které nevěřím, ale naučila jsem se, že
musím dávat pozor na to, abych hledala 
a poznala, co nás spojuje a co máme 
společného. Viděla jsem, že je 
možné žít
a respektovat lidi, 
se kterými
nesouhlasíte. 

Tak jsem se začala „brzdit“ a více
poslouchat. I když jsem nesouhlasila
s tím, co říkali, snažila jsem se pozorně
naslouchat a přemýšlet. 
Zjistila jsem, že s lidmi, se kterými jsem se 
dříve hádala, mám více společného. 

Ú
N

O
R

2
0

2
5

(1 Sol 5, 21)

«Všecko zkoumejte,   
a co je dobré, toho se držte.»

ŽIVOTA

Naslouchat druhému, ne nutně proto, 
abychom všechno přijali, ale abychom si 
uvědomovali, že je možné najít v tom, 

co říká, něco dobrého. To přispívá 
k otevřenosti mysli i srdce.

(J. L. Pobřeží 
Slonoviny)


